contratual a partir de março de 2025, relacionado à variação do IPCA entre março/2024 e fevereiro/2025,
equivalente a 5,06%.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO

3.1. Com fulcro na Lei nº 14.133/2021 e  na Cláusula Sétima do Contrato, fica apostilado o
Contrato Administrativo nº 10/2025, que passa do valor total de R$ 4.388.999,99 (quatro milhões,
trezentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)  para R$
4.611.084,02 (quatro milhões, seiscentos e onze mil, oitenta e quatro reais e dois centavos) ​a partir de
06/03/2025 e até o final da vigência contratual.

3.2. Segue a tabela das alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:
 

- Reajuste - ​a partir de 06/03/2025 e até o final da vigência contratual

Item Grupo de Serviços Valor

[...]

12 Outros Serviços R$ 263.912,42

13 Locação de dependências adequadas para eventos R$ 149.731,51

14 Serviços eventuais R$ 134.303,40

TOTAL R$ 4.611.084,02

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes do reajuste estão estimadas em R$ 213.447,42 (duzentos e treze
mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos),  sendo R$ 181.985,52 (cento e
oitenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) referente ao exercício de
2025 e R$ 31.461,90 (trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos) referente
ao exercício de 2026.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados e cabe ao fiscal apurar
o que efetivamente foi executado para que se efetue o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA